ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-HTKT       Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

V/v tăng cường công tác quản
lý kinh doanh và điều kiện kinh

doanh vận tải đường bộ trên
địa bàn tỉnh

 Kính gửi:
  - Sở Giao thông vận tải;
  - Công an tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo cāa Thā tướng Chính phā tại Công điện số
43/CĐ-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2023 về khắc phÿc hậu quả vÿ tai nạn giao
thông đường bộ đặc biệt nghiêm trọng xảy ra tại tỉnh Quảng Nam; Chā tịch Āy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải tăng cường công tác quản lý kinh doanh và điều
kiện kinh doanh vận tải đường bộ trên địa bàn tỉnh; tổ chức kiểm tra toàn diện
về việc chấp hành các quy định kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải
đường bộ đối với đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh, xử lý nghiêm theo
quy định pháp luật nếu phát hiện vi phạm.

2. Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng, tăng cường kiểm soát và xử
lý nghiêm đối với hành vi chở quá số người quy định, kể cả xử lý trách nhiệm
cāa chā phương tiện, doanh nghiệp vận tải khi để xảy ra vi phạm, không để xảy
ra các sự việc tương tự.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.TVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp

419 20 02